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met Slesvig, og dertil har man føiet, at, naar 
Kongelovens Arvefolge afskaffedes, da stod 
Danmark uselvstændigt og udsat for Deling, 
medens derimod Kongelovens Arvefolge sikkrede 
Danmarks Selvstændighed og lldelelighed Jeg 
maa i saa Henseende bemærke, at det forekom- 
mer mig, at det ikke er Kongelovens Arvefolge, 
som er det faste Baand mellem Kongeriget og Sles- 
vig. Slesvig blev, naar man holder sig til Begi- 
venhederne iBegyudelserr af forrige Aarhundrede, 
incorporeret i Danmarks Krone som et Land, 
der i Tidernes Modgang var frarevetSatnrrm 
Det er altsaa en Realnrrion, som finder Sted 
mellem Kongeriget og Slesvig, det er ikke blot 
en Personalunion, som det vilde være, hvis 
det blot var Kongelovens Lune-følge, der var 
Baandet mellem disse Kronlartde (Hørl). For 
at den Erobring, som den danske Konge havde 
gjort af Slesvig, skulde medføre, at dette Land 
skulde blive bestandigt sammen med Kongeriget, 
er det vistt1oknødrrendigt, at der for begge 
Lande erholdes samme Arvefølgelov, men, om 
Arvefolgen var cognatisk eller agnatisk eller 
agnatisk-eogtratisk, det var forsaavidt ligegyl- 
digt. Naar Kongelovens Arvefolge afskaffes 
og der gjennernferes en ny Arvelov, løsnes 
intetsomhelst Baand imellem Kongeriget Dan- 
mark og Hertugdomrnet Slesvig. Hvis man 
endog vil antage, at et Baand, som forbinder 
dem, ophæves med den gjældende Arvelov, saa 
forbindes de igjen ligesaa meget ved den Arve- 
lov, som paany indfores. 

Ved Afskaffelsen as Kongelovens Arvelov, 
lider Landets Selvstændighed Intet. Det Til- 
fælde kan indtrceffe, at Prinds Christians mand- 
lige Arvinger uddøe, og at der da igjen skal 
træffes en Bestemmelse om, hvem der skalvære 
Thronarving Man mener formodentlig, at 
ved denne Leilighed vil Danmark paa Grund 
af Ruslands Reservatiorr ikke staaefuldkommen 
selvstændigt, men hvis saa er, saa ligger ingen 
Uselvstændighed deri, at Kongelovens Arvefolge 
er afskaffet og en ny indført, men den ligger deri, at 
der indtræffer« det Tilfælde, atArvelovens Regler 
ere udtømt« Det Samme kunde ogsaa tænkes, 
naar der var indrømmer baade Agnater og 
Cognater Arveret. Det er vel«satrdfyrrligt, al 
det i saa Fald vilde: indtræffe langt senere, 
men det lan dog ikke benægtes, at det kan 

indtræde. Heller ikke, efter hvad jeg tillod 
mig at bemærke, kan jeg skjønne, at Danmarks 
Udelelighed sikkres ved Kongelovens Arvefolge, 
naar det nemlig er rigtigt, a t  det ikke ers en 
vis Arvefølgemaade, som forbinder Landene, 
men det er den Ret, hvorved disse forskjellige 
Lande maatte vcere erhvervede og incorporerede 
i Kronen. Man har henviist til den ulykkelige 
Stilling, hvori Landet kunde komme, hvis Hs. 
Hoihed Prinds Christians mandlige Afkom ud- 
døde, og man, naar man da skulde tr·æffe en 
Overeenskomst om en ny Thronarving, ikke 
kunde faae en saadan bragt istand, og man 
har ureent, at dette Tilfælde vilde være saa- 
meget farligere, som Landet selv ikke skulde 
have nogen Ret til at tage nogen Bestemmelse. 
J  faa Henseende maa jeg bemærke, at London- « 
ciertractaten kun gaaer ud paa, at Stormag- 
terne ville modtage det Forslag eller de Med- 
delser, som maatte gjøres as Danmarks Konge. 
Der er egentlig ikke paalagt Danmarks Konge 
nogen Forpligtelse iTraetaten til at søge deres 
Medvirkning. Traetaten, som saadan, inde- 
holder aldeles ikke nogen Hindring for, at 
Dannrarks Konge kan, om fornødent, med ved- 
kommende Nations Samtykke paa constitutiorrel 
Maade, hvis Saadant er foreskrevet, træffe 
Bestemmelser om-Thronens Befættelse. Imid- 
ler·tid er det vistnok saa, at den, » som maatte 
være Konge paa den Tid, ikke letteligen kan 
undlade at ansee det som en Pligt at gaae 
den Bei, som Londonnertractaterrs 2den Llrtik- 
el anvifer. « « 

Man har troet, at det var meget uheldigt, 
at man ikke har vedligeholdt, hvad der skulde 
forudsættes i de foregaaende Arter, -at Hans 
Hoihed Prinds Christian bliver Arving ifølge 
Kongeloven, men at denne Arvelov affkaffes, 
og at derefter· Prinds Christian kaldes til 
Thronarvirrg (Hør!). Men i saa Hen- 
seer1de maa man være opmærksom paa, at 
Prinds Christian iilte kan blive Thron- 
arving ifølge Kongeloven. Renuriciatiorrerrie 
fra hans Gemalinde eller fra de, der maatte 
være de nærmest Arveberettigede, ville ikke være 
tilstrækkelige til at overføre Kronen paa hans 
Hoved («Horl). Kongelovens S 37 er ligefrem 
til Hinder derfor cHor O. Der er ved det For- 
slag, som indeholdes i det kongelige Budskab, 
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